Ergastula soluta.

Cæsari imperari non pōt, nec Cæsar suis.

Varronis thesauri.

Odem exēplo literę a te mihi reddite sunt, quo pueri mei attulerūt. Tantū me tibi debere existimo, quantū psoluere difficile est. Scripsi tibi, q̄ hic gerent, in itinere est Antonius, ad Lepidū p̄ficiscitur, ne de Plāco qdē spem ad huc abiecit, vt ex libellis eius aīaduerti, q̄ in me inciderūt. In quib⁹ quos ad Asiniū, quos ad Lepidum, quos ad Plācū mitteret, scribebat. Ego tñ nō habui ambigū, & statim ad Plācū misi, & biduo ab Allobrogib⁹, & toti⁹ Gallie legatos expecto, quos confirmatos domū remittā. Tu quē istic opus erunt administrari, prospicies, vt ex tua voluntate, rei q̄ pub. cōmodo fiant. Maleuolētia hominū in me, si poteris, occures: si nō potueris, hoc cōsolabere, q̄ me de statu meo nullis contumeliis deterre re possunt. Pridie Nonas Maii. ex castris, sinibus Statiensium.

Bruti constantia.

M. T. C. D. BRVTO IMPE. S. D.

Reis vno die a te accepi epistolas. Vnā breuē, quā Flacco Volumnio dederas: duas plēiores, quarū alterā tabellari⁹ T. Vibii attulit, alterā ad me mihi sit Lupus. Ex tuis literis, & ex Græceli oratione nō mō nō restictū bellū, sed etiā inflāmatū videt̄. Nō dubito autē p̄ tua singulari prudentia, q̄n p̄spicias, si aliquid firmitatis nactus sit Antonius, omnia illa tua p̄clara in rep. merita ad nihilū esse vētura. Ita em̄ Romā erat nūciatū, ita psuasum omnib⁹, cū paucis, inermibus, perterritis metu, fracto aīo fugisse Antoniū. Qui si ita se habet, vt quēadmodū audiebā de Græcio, cōfligi cū eo sine periculo nō possit, nō ille mihi fugisse a Mutina videt̄, sed locum belli gerēdi mutasse. Itaq̄ homines alii fracti sunt, nōnulli etiā queruntur, q̄ persecuti non sitis. Opprimī potuisse, si celeritas adhibita esset, existimāt. OMNINO est hoc populi, maximeq̄ nostri, in eo potissimū abuti libertate, per quē eā cōsecutus sit. Sed tñ prouidēdū sit, nequa iusta querela eē possit. Res sic se habet. Is bellū cōfecerit, q̄ Antoniū oppresserit. Hoc quā habeat vim, te existimare malo, q̄ me apertius scribere. Vale.

Popularis mos.

hh

Epistolarum familiarium

D. BRVTVS. M. T. C. S. P. D.

Am nō ago tibi gratias. Cui enim re vix referre possum, huic verbis nō patit̄ res satisfieri. Attendere te volo, quę in manibus sunt, qua em̄ prudentia es, nihil te fugiet, si meas literas diligenter legeris. Sequi cōfestim Antoniū his de causis Cicero nō potuerā, sine equitibus, sine iumentis. Hirciū periisse nesciebā. Casari nō credebā prius, q̄ conuenissem, & collocutus essem. Hic dies hoc modo abiit. Postridie mane a Pāsa sum accersitus Bononiam. Cū in itinere essem, nūciatum mihi est eū mortuū esse.